ПРИКАЗ

по  МКОУ «Михайловская СОШ»

01.10.2014г.                            № 74

«О создании службы школьной медиации»

На основании письма отдела образования администрации

Новоусманского района от 17.09.2014 г. № 493 «О создании служб школьной

медиации в образовательных учреждениях Новоусманского муниципального

района», приказа департамента образования, науки и молодежной политики

Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О создании служб школьной

медиации в образовательных организациях Воронежской области», Положения

о школьной службе медиации, утвержденного приказом директора школы от

01.10.2014г. № 73 «Об утверждении рабочей группы по созданию службы

школьной медиации», в целях реализации важнейших положений

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы и

разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательного

процесса

Приказываю:

1. Создать службу школьной медиации в составе:

Куратор – тьютер Шестакова Н.В.

Медиаторы – Сергеева Е.В.

Социальный педагог – Селиверова Н.В.

Родители (законные представители) – Фисенко Ирина Андреевна

Учащиеся школ – Шевцова Татьяна (11 класс)

2. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной

службы медиации на куратора, Шестакову Н.В..

3. Службе школьной медиации разработать и утвердить договор примирения,

план работы службы школьной медиации, журнал регистрации

конфликтных ситуаций, регистрационные карты до 04.10.2014г.

4. Ответственному за ведение школьного сайта, Сергеевой Е.В., разместить

на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности

школьной службы медиации.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора   по УВР Сергееву Е.В.

Директор школы:   А.А. Горбунов

Ознакомлены:  Сергеева Е.В.   Шестакова Н.В.

 Селиверова Н.В.   Фисенко И.А.